

## Hvad er ESG?



ESG står for Environment (miljø/klima), Social (sociale forhold) og Governance (forretningsdrift).



Virksomheder oplever stigende krav til ESG, drevet af både lovgivning, kunder, medarbejdere og samfundet generelt.



Alle virksomheder påvirker både E'et, S'et og G'et på forskellige måder. Endvidere medfører dette også forretningsmæssige risici, som kan forventes at påvirke omsætning og omkostninger på sigt.



Ved aktivt at arbejde med ESG kan man bruge dette som en strategisk værdiskaber, som kan medføre nye muligheder og sikre, at man forbliver konkurrencedygtig som virksomhed.

## Hvad er CSRD, og hvordan vil det påvirke din virksomhed?



CSRD står for Corporate Sustainability Reporting Directive, og er det nye bæredygtighedsrapporteringsdirektiv fra EU, som kommer til at erstatte §99a i Årsregnskabsloven.



CSRD vil øge kravene, som du vil blive mødt med i din egen rapportering og som efterspørgsel på data til dine kunders rapporteringer.

## Hvordan kan Keepers hjælpe dig med at komme i gang?

Keepers specialiserede ESG-konsulenter tilbyder assistance inden for ESG-rådgivning og ESG-controlling. Uanset om du først skal til at gå i gang nu og har brug for at forstå de kommende lovkrav, eller om du er godt i gang og blot mangler arme og ben til at indsamle og beregne ESG-data, kan Keepers hjælpe dig med at komme godt i mål.

## Eksempler på nogle af vores mest hyppige ESG-ydelser:

- CSRD-support: Hjælp til at forstå lovgivningen, udarbejde dobbelt væsentlighedsanalyse, identificere datamodenhed og -huller samt udarbejde handlingsplan.
- ESG-controlling (interim): Interim ESG-ressource til at indsamle, beregne og estimere ESG-data, udarbejde regnskabspraksis og integrere ESG-data i økonomisystemer.
- Rapporteringssupport: Projektledelse og udarbejdelse af ESG-rapporter.
- ESG-driftsmodel og systemintegration: Strømlining af processer med øvrig rapportering.
- Rådgivning og sparring: Assistance til positionering, strategi, ESG-initiativer mv. Kan være igennem inspirationsoplæg og workshops, projekter eller ad hoc-sparring.

Keepers er branchens innovative spiller indenfor outsourcing af hele eller dele af økonomifunktionen samt konsulentytelser indenfor økonomi, regnskab, business finance, RPA og ESG. Vi leverer skræddersyede regnskabs- og konsulentytelser til virksomheder i hele Danmark. Læs mere om Keepers og vores serviceydelser på vores hjemmeside [www.keepers.dk](http://www.keepers.dk).

